
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     33    DEL    26/03/2009  

ART.6  DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA  DISCIPLINA  DEI 
CONCORSI - DETERMINAZIONE PER INDIZIONE CONCORSO "AGENTE 
DI POLIZIA MUNICIPALE" E APPROVAZIONE BANDO 

L'anno  duemilanove , il giorno  ventisei , del mese di  marzo , alle ore  16:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Pietro Pazzaglini.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

2 PRIOLI GIUSEPPE Vice Sindaco P

3 MAZZA MARCELLO Assessore P

4 RUGGERI ANTONIO Assessore P

5 DI GIOVANNI ALBA Assessore P

6 EPICENO SALVATORE Assessore P

7 RUGGERI GIOVANNI Assessore P

8 CAVOLI ALBERTO Assessore

Totale presenti n.  7 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Francesco Rinaldini 



 L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Vista la richiesta del Dirigente al Personale Dott. Francesco Rinaldini con la quale 
chiede  venga  bandito  un  concorso  pubblico  per  esami  per  l'assunzione  di  personale 
stagionale - a tempo determinato o per eventuali assunzioni a tempo indeterminato, con il 
profilo professionale di "Agente di Polizia Municipale" cat.C1, 

Visto  che  la  richiesta  è  stata  formalizzata  a  seguito  dell'esigenza  presentata  dalla 
Dirigente  al  settore  4  dott.  Ruggiero  Ruggero,  infatti,  pur  essendo ancora  in  vigore  la 
precedente  graduatoria,  non  è  più  possibile  attingere  da  questa  per  l'assunzione  del 
personale necessario, considerati i rifiuti pervenuti anche nella scorsa stagione dagli iscritti, 
mentre occorre far fronte alle  necessità  derivanti   dalla  gestione del  servizio durante la 
stagione estiva;

Ritenuto,  quindi,  di  bandire  un  concorso  pubblico  per  esami  per  l'assunzione  di 
personale  stagionale  -  a  tempo  determinato  o  per  eventuali  assunzioni  a  tempo 
indeterminato, con il profilo professionale di "Agente di Polizia Municipale" cat.C1, per 
poter affrontare l'esigenza di potenziamento dell'organico durante la stagione estiva, 

Visto il bando di concorso predisposto dall'ufficio personale, allegato alla presente 
delibera;

Precisato che la nomina in servizio degli idonei dalla graduatoria del concorso, nel 
periodo di  vigenza  della  stessa,  è  subordinata  alle  disposizioni  finanziarie  in  materia  di 
personale presso gli Enti Locali;                                                   

Rilevato, inoltre che, la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato, pieno 
o parziale, avviene nell'ambito delle previsioni di legge e di contratto; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 del citato regolamento per l'accesso, compete alla 
Giunta Comunale l'indizione dei concorsi pubblici e l'approvazione del relativo bandi di 
selezione pubblica;   
  

Dato atto che ai fini dell'approvazione della proposta di bando, trattandosi di materia 
specialistica, e cioè il servizio di Polizia Municipale è stato acquisito anche il parere tecnico 
del Dirigente del settore oltre quello del dirigente del settore organizzazione – personale;

Visto  il  vigente  regolamento  per  l'accesso  approvato  con  atto  G.C.  n.  245  del 
23.09.1998 e successive modificazioni; 

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il concorso pubblico per esami per 

Proposta GC   n.  33 Delibera Giunta Comunale n. 33 del   26/03/2009 Pag.  2 di 4



l'assunzione di personale stagionale - a tempo determinato o per eventuali  assunzioni a 
tempo indeterminato, con il profilo professionale di "Agente di Polizia Municipale" cat.C1;

 
- di approvare il relativo bando di concorso, allegato alla presente deliberazione;

- di trasmettere il presente atto alla RSU aziendale e alle oo.ss.. 

.....................................................................

Successivamente, 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

.................................................................

Proposta GC   n.  33 Delibera Giunta Comunale n. 33 del   26/03/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Pietro Pazzaglini  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    04.04.2009   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  personale – organizzazione – rsu – oo.ss. - polizia m. 

Dalla Residenza Municipale, lì   02.04.2009

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal     04.04.2009   al    15.04.2009   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   n.  33 Delibera Giunta Comunale n. 33 del   26/03/2009 Pag.  4 di 4


